ПРОТОКОЛ № 1

заседания Управляющего  совета МАОУ СОШ №5  от  30.09.2023г.

Присутствовали:
                                                                                Председатель: УС Ткаченко М.К.,

                                                                         Члены УС:  С.С. Григорьева,

                                                                    Ашнокова И.М., Ушкова М.С.

                                                                        Волкова В.С., Шаповалова Л.Г.,

                                                                                  Луценко М.В., Кибалко Д.,
Калашников Р.

Приглашенные:

заместитель директора по ФЭР Каратаева М.Н.

Повестка:

1. Выборы председателя и секретаря Управляющего совета.

2.Утверждение функций комиссий и их персонального состава.

3.Утверждение плана работы Управляющего совета школы на 2023-2024

учебный год.

4. Утверждение внесенных изменений в положение об оплате труда работников

МАОУ СОШ №5

5. Согласование стимулирующих доплат.

Ход заседания:

1. СЛУШАЛИ:  директора школы С.С. Григорьеву  о выборах председателя и

секретаря Управляющего совета.

СЛУШАЛИ: члена Управляющего совета школы  Ашнокову И.М., которая

предложила на пост председателя Управляющего совета кандидатуру  Ткаченко

Маргариту Константиновну, секретаря –Калабухову Н.Н..

РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: за -9 человек, против – нет.

2. СЛУШАЛИ: директора школы С.С. Григорьеву которая  назвала комиссии

совета: учебная, дисциплинарно-правовая, стратегическая, финансово-

экономическая, пиар-комиссия, рассказала об их функциях  и обязанностях

членов Управляющего совета.

РЕШИЛИ: распределить всех членов Управляющего совета по комиссиям:

• учебная –  Луценко М.В., Ашнокова И.М.

• дисциплинарно-правовая–Ушкова М.С., Ашнокова И.М.

• стратегическая – Григорьева С.С., Шаповалова Л.Г., Ашнокова И.М.

• финансово-экономическая – Ткаченко М.К., Ушкова М.С.

• пиар-комиссия –Калабухова Н.Н., Калашников Р., Кибалко Д.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: за - 9 человек, против - нет.

3. СЛУШАЛИ: директора школы С.С. Григорьеву, которая предложила план

работы Управляющего совета школы на 2023-2024 учебный год.

РЕШИЛИ: утвердить план работы на 2023-2024 учебный год.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: за -9 человек, против - нет.

4. СЛУШАЛИ:  заместителя директора по ФЭР Каратаеву М.Н. с тезисами

Положения об оплате труда работников МАОУ СОШ № 5.

РЕШИЛИ: утвердить Положение об оплате труда работников МАОУ СОШ №5

ПРОГОЛОСОВАЛИ: за - 9 человек, против – нет.

5. СЛУШАЛИ: директора МАОУ СОШ № 5 С.С. Григорьеву, предложившую в

соответствии с Положением об оплате труда, Положением о размерах, порядке и

условиях осуществления стимулирующих и компенсирующих выплат, доплат за

дополнительные виды работ, относящиеся к неаудиторной деятельности

осуществить единовременную выплату  работникам за выполнение особо

важных и  срочных работ.

РЕШИЛИ: утвердить предложенные выплаты работникам школы.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: за -9 человек, против – нет.

Председатель                                                                Ткаченко М.К.

Секретарь                                                                      Калабухова Н.Н.